
SERVISNÍ SMLOUVA — VÝTAH KABÁTNÍKOVA 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „Občanský zákoník") a dalších právních předpisů  vztahujících se k předmětu této 

smlouvy 

Článek I. 
Smluvní strany 

Objednatel: ČR — Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně  
Sídlo: Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
Zastoupen ve věcech smluvních: Ing. David Křivánek, ředitel 
Zastoupen ve věcech technických: 	 e-mail: 

IČO: 71009191 
DIČ: CZ71009191 není plátcem DPH) 
Bankovní s ciení: 
Číslo účtu: 

Organizační složka státu vzniklá na základě  zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně  veřejného zdraví a o změně  
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

(dále jen „Objednatel" nebo „KHS JMK") 

a 

Poskytovatel: 
Zhotovitel: ZITTA — výtahy, s.r.o. 
Sídlo: Vážany nad Litavou 226, 684 01 
Zastoupen ve věcech smluvních: Milan Zitta, 'ednatel společnosti 
Zastoupen ve věcech technických: 	 vedoucí montáží 

IČO: 269 08 174 
DIČ: CZ26908174 
Bankovní s ďení: 
Číslo účtu: 
(dále jen „Poskytovatel") 

uzavírají na základě  výsledku Veřejné zakázky s názvem „KHS Jihomoravského kraje — výtah v budově  
Kabátníkova", uveřejněné v elektronickém tržišti NEN pod evid. č. N006/25N00015935 (dále jen „VZ"), 
servisní smlouvu následujícího znění (dále také „Smlouva"): 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Účelem Smlouvy je zabezpečení řádného a nepřetržitého provozu dále uvedeného výtahu ve 
veřejně  přístupné administrativní budově  KHS JMK ve městě  Brno, která se nachází na adrese ul. 
Kabátníkova 221/10, na parcele č. 230 v k.ú. Ponava (dále jen "Budova"), a to v souladu se všemi 
právními předpisy platnými a účinnými na území České republiky a technickými normami tak, aby byl 
zajištěn řádný provoz Budovy Objednatele. 

2. Plnění předmětu této Smlouvy musí být poskytováno v souladu s podmínkami stanovenými právními 
předpisy platnými a účinnými na území České republiky, a to zejména zákonem č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a o změně  a dopinění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů  (dále jen „zákon o technických požadavcích na výrobky") a nařízením vlády č. 122/2016 Sb., 
o posuzování shody výtahů  a jejich bezpečnostních komponent, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen 
„Nařízení vlády") a technickými normami platnými a účinnými na území České republiky. 

3. Výtahem se rozumí zdvihací zařízení ve smyslu § 1 odst. 2 Nařízení vlády, a to včetně  všech jeho 
součástí a příslušenství. Výtah, jehož servis je předmětem této Smlouvy, bude dodán a instalován 

Stránka 1 z 8 



Poskytovatelem v Budově  na základě  Smlouvy o dílo, která je mezi Objednatelem a Poskytovatelem 
uzavřena ve stejný den jako tato Smlouva (dále jen „Výtah"). 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k pinění v rozsahu dle této Smlouvy, a to včetně  výkonu všech 
činností, ke kterým se na základě  této Smlouvy zavázal. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky Objednatele 
na pinění dle této Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
sjednaného pinění Objednateli tak, aby byl zajištěn účel této Smlouvy. 

6. Poskytovatel odpovídá za řádné a včasné pinění veškerých závazků  vyplývajících z této Smlouvy. 
7. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran podepisující tuto Smlouvu změny svých 

identifikačních údajů  bez prodlení oznámí prostřednictvím datové schránky druhé smluvní straně. 
Oznámení o změně  zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto Smlouvu, smluvní strana doloží 
dokladem o volbě  nebo jmenování. V oznámení smluvní strana vždy uvede datum účinnosti 
oznamované změny. 

Článek III. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit v záruční době  servis a údržbu 1 ks Výtahu 
(dále jen „Servis výtahu"), a to vždy za přítomnosti zástupce Objednatele ve věcech technických. Servis 
výtahu spočívá v provádění těchto činností a služeb: 

1.1. pravidelné servisní činnosti; 
1.2. provoz technického dispečinku, pohotovost, vyproštění osoba nákladů, školení personálu; 
1.3. provádění záručních oprava úprav Výtahu, odstraňování provozních poruch. 

2. Pravidelné servisní činnosti, které budou probíhat vždy za přítomnosti zástupce Objednatele ve 
věcech technických) 

2.1. provádění odborných prohlídek: 
Poskytovatel se zavazuje provádět odborné prohlídky Výtahu a funkční vyzkoušení bezpečnostních 
prvků, komponent a ostatních zařízení Výtahu za účelem posouzení celkového stavu Výtahu, 
včetně  kontroly vedení provozní dokumentace. 
Poskytovatel je povinen provádět odborné prohlídky Výtahu v rozsahu a ve lhůtách podle 
příslušných platných a účinných právních předpisů  a technických norem v závislosti na druhu, 
kategorii, době  uvedení do provozu a dalších relevantních parametrech Výtahu, včetně  zajištění 
všech souvisejících povinností a činností (zejména provedení záznamu o odborné prohlídce do 
karty preventivní údržby a do knihy odborných prohlídek apod.). 
Poskytovatel je povinen neprodleně  seznámit Objednatele, resp. jím pověřenou osobu, se závěry 
a výsledky odborné prohlídky a se záznamem o odborné prohlídce provedeném v kartě  preventivní 
údržby a v knize odborných prohlídek. 

2.2. provádění odborných zkoušek a posouzení provozních rizik: 
Poskytovatel se zavazuje provádět odborné zkoušky Výtahu k ověření funkčnosti a způsobilosti 
Výtahu k dalšímu provozu, a to včetně  prověření elektrických zařízení Výtahu. 
Poskytovatel je povinen provádět odborné zkoušky Výtahu v rozsahu a ve lhůtách podle příslušných 
platných a účinných právních předpisů  a technických norem v závislosti na druhu, kategorii, době  
uvedení do provozu a dalších relevantních parametrech Výtahu, včetně  zajištění všech 
souvisejících povinností a činností (zejm. provedení záznamu o odborné zkoušce do karty 
preventivní údržby a sepsání protokolu o odborné zkoušce apod.). 
Poskytovatel je povinen neprodleně  seznámit Objednatele, resp. jím pověřenou osobu, se závěry 
a výsledky odborné zkoušky a se záznamem o odborné zkoušce provedeném v kartě  preventivní 
údržby a předat Objednateli, resp. jím pověřené osobě  protokol o provedené odborné zkoušce. 
Poskytovatel se zavazuje v rámci provádění odborných zkoušek Výtahu identifikovat a posoudit 
provozní rizika Výtahu. Zjištěná nebezpečí a nebezpečné situace, resp. z nich vyplývající provozní 
rizika, se Poskytovatel zavazuje zaznamenat do přílohy protokolu o odborné zkoušce. 
Poskytovatel je povinen v závislosti na zjištěných provozních rizicích navrhnout potřebná nápravná 
opatření. 

Poskytovatel je povinen neprodleně  seznámit Objednatele, resp. jím pověřenou osobu, se 
zjištěnými provozními riziky a navrženými nápravnými opatřeními. 

Stránka 2 z 8 



2.3. provádění pravidelné preventivní údržby: 
Poskytovatel se zavazuje provádět pravidelnou preventivní údržbu Výtahu k zajištění spolehlivosti, 
provozní způsobilosti a předcházení poruchovosti Výtahu a ke snížení pozdějších nákladů  na 
opravu poruch. 

Poskytovatel je povinen provádět pravidelnou preventivní údržbu Výtahu v rozsahu a ve lhůtách 
podle příslušných platných a účinných právních předpisů, technických norem a pokynů  výrobce 
Výtahu v závislosti na druhu, kategorii, době  uvedení do provozu a dalších relevantních parametrů  
Výtahu, včetně  zajištění všech souvisejících povinností a činností (zejm. provedení záznamu o 
pravidelné preventivní údržbě  do karty preventivní údržby apod.). 

Pravidelná preventivní údržba zahrnuje zejména: 

mazání a dopinění olejů  podle mazacího plánu výrobce Výtahu (není-li tento plán výrobcem 
Výtahu stanoven, stanoví jej Poskytovatel dle svých odborných znalostí a zkušeností); 

čištění částí Výtahu a výtahové šachty od provozních nečistot; 

seřízení a nastavení všech částí Výtahu v souladu s návody a pokyny výrobce Výtahu (seřízení 
ložisek, kladek, brzd, seřízení elektrických přístrojů  a dotažení všech spojů  rozvaděče a 
elektrického vedení, seřízení pohonů, kontrolu spojů  a elektrických přívodů, měření izolačního 
odporu, seřízení dveří, dveřních uzávěrek a spínačů, pohonu dveří, vodících kladek a čelistí, 
seřízení, upevnění, vyrovnání nosných prostředků  a vodítek, seřízení a vyčistění kontaktů, 
spínačů, tlačítek, přivolávačů  a dalších částí Výtahu); 

preventivní výměnu drobných součástí. Drobnou součástí se rozumí ložiska, šrouby, podložky, 
matky, pružiny, kontakty, žárovky a drobný spojovací materiál (dále jen „Drobná součást"); 

kontrolu funkčního stavu podle příslušných platných a účinných právních předpisů, technických 
norem a pokynů  výrobců. 

Poskytovatel je povinen neprodleně  seznámit Objednatele, resp. jím pověřenou osobu, s 
provedenou pravidelnou preventivní údržbou a se záznamem o pravidelné preventivní údržbě  
provedeném v kartě  preventivní údržby. 

3. Provoz technického dispečinku, pohotovost, vyproštění osob a nákladů, školení personálu 

3.1. technický dispečink: 

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat provoz telefonní linky, jejímž prostřednictvím bude Objednateli 
umožněno nahlásit své požadavky, potřeby, pokyny, poruchy, nebo požadavky na provedení 
opravy apod. Obsluhu telefonní linky je Poskytovatel povinen zajistit osobou odborně  způsobilou 
pro případ, že bude Objednatel potřebovat odborné poradenství v souvislosti se Servisem výtahu. 

Poskytovatel je povinen zajišťovat provoz telefonní linky 24 hodin denně  nepřetržitě  po celou dobu 
pinění této Smlouvy. 
Tel. č. technického dispečink 

3.2. vyproštěni osob nebo nákladů, provoz nouzové signalizace: 

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat bezplatný provoz nouzové signalizace pro vyproštění osob 
nebo nákladů  uvězněných ve Výtahu nebo ve výtahové šachtě, včetně  bezplatné dodávky SIM 
karty a bezplatného volání z této SIM karty po celou dobu platnosti Smlouvy. 

3.3. školení personálu Objednatele: 

Poskytovatel se zavazuje provádět na základě  elektronických objednávek Objednatele školení 
Objednatelem určených osob pro funkci dozorce Výtahu, příp. další funkce tak, aby osoby určené 
Objednatelem splňovaly veškeré podmínky stanovené právními předpisy a technickými normami 
platnými a účinnými na území České republiky v době  pinění této Smlouvy pro výkon těchto funkcí, 
zejména aby byly tyto osoby seznámeny s postupy bezpečného vyproštění osob a nákladů  z 
Výtahu. 
Objednatel musí v objednávce uvést zejména: 

specifikaci požadavků  na školení personálu Objednatele; 

počet školených osob; 
požadovaný termín školení. 

Poskytovatel je povinen zajišťovat školení personálu Objednatele po celou dobu pinění této 
Smlouvy. 

4. Provádění záručních oprav Výtahu, odstraňováni provozních poruch 

Stránka 3 z 8 



Poskytovatel se zavazuje provádět v rámci záruky podle Smlouvy o dílo opravy Výtahu, 
odstraňování provozních poruch Výtahu, které byly způsobeny jeho běžným provozem a užíváním. 
Prováděním záručních oprav Výtahu, odstraňováním běžných provozních poruch se rozumí 
zejména: 

opravy a výměny ložisek, kladek, brzd; 
opravy a výměny elektrických přístrojů  a elektrického vedení; 

- opravy pohonů; 

opravy dveří, dveřních uzávěrek a spínačů, pohonu dveří, vodících kladek a čelistí; 
opravy nosných prostředků  a vodítek; 

- opravy spínačů, tlačítek, přivolávačů  apod.; 
- výměna nebo dopinění výtahových součástí; 

opravy dalších částí Výtahu a odstraňování poruch Výtahu, které jsou vyvolané vadou díla 
podle Smlouvy o dílo; 

opravy dalších částí Výtahu a odstraňování provozních poruch, které jsou vyvolané běžným 
provozem a užíváním Výtahu. 

Prováděním záručních oprav, odstraňováním provozních poruch podle tohoto písmene není: 
provádění oprav Výtahu, odstraňování poruch, které nebyly způsobené běžným provozem a 
užíváním, nebo vadou díla (např. poruchy způsobené nesprávnou obsluhou, vandalstvím 
apod.). 

Pokud se v průběhu provádění oprav či odstraňování provozních poruch ukáže, že se jedná o 
opravu nebo odstraňování poruch, které nejsou způsobené běžným provozem a užíváním Výtahu 
(např. poruchy způsobené nesprávnou obsluhou, vandalstvím apod.), oznámí Poskytovatel tuto 
skutečnost neprodleně  Objednateli. Objednatel a Poskytovatel se dohodnou na dalším postupu. 
Poskytovatel je povinen provádět opravy a odstraňování provozních poruch po celou dobu pinění 
této Smlouvy. 

Článek IV. 
Místo pinění, běžná pracovní doba Objednatele, termíny pinění 

1. Místem pinění předmětu této Smlouvy je administrativní Budova KHS JMK na adrese ul. Kabátníkova 
221/10, Brno. 

2. Běžná pracovní doba Objednatele (dále jen "Běžná pracovní doba") jsou pracovní dny od 07:00 hod. 
do 15:30 hod 

3. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu po zahájení Servisu výtahu a dále vždy nejpozději 15 
kalendářních dnů  před koncem kalendářního čtvrtletí předložit Objednateli, resp. jím pověřené osobě, 
časový plán pravidelných servisních činností, tj. odborných prohlídek, odborných zkoušek a pravidelné 
preventivní údržby, jež bude nutné provést u Výtahu v následujícím kalendářním čtvrtletí. 

4. Poskytovatel je povinen provádět činnosti uvedené v čl. III odst. 2. a čl. III odst. 3.4 v Běžné pracovní 
době. 

5. Poskytovatel je povinen zajistit zahájení vyprošťování osoby nebo nákladu z Výtahu nepřetržitě  po dobu 
24 hodin denně  do 60 minut od nahlášení takové události Poskytovateli. 

6. Poskytovatel je povinen zahájit provádění opravy a odstraňování poruchy nebránící užívání Výtahu 
nejpozději do 72 hodin od nahlášení požadavku. 

7. Poskytovatel se zavazuje provádět opravy a odstraňovat poruchy, které nebrání užívání Výtahu v Běžné 
pracovní době, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

8. Poskytovatel je povinen zahájit provádění opravy a odstraňování poruchy bránící užívání Výtahu: 
nejpozději do 6 hodin od jejího nahlášení, byla-li taková porucha nahlášena do 9:00 hod., 
nejpozději v 07:30 hod. následujícího pracovního dne, byla-li taková porucha nahlášena po 9:00 hod. 
předchozího pracovního dne. 

9. Poskytovatel je povinen zajistit školení personálu Objednatele v termínu stanoveném Objednatelem v 
objednávce, nebrání-li tomu závažné objektivní okolnosti na straně  Poskytovatele. Školení personálu 
Objednatele bude probíhat v Běžné pracovní době  Objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

10. Poskytovatel je povinen provést opravy a odstranit veškeré poruchy v nejkratší možné době. 

Stránka 4 z 8 



Článek V. 
Cena pinění 

1. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli cenu za Servis výtahu popsaný v článku III. této Smlouvy, 
kdy cena za 1 kalendářní měsíc za 1 Výtah (dále jen „Paušál") je ve výši: 

a) Cena bez DPH 	800,- Kč  
b) DPH 21 % 	168,- Kč  
c) Cena vč.DPH 	968,- Kč  

	

2. 	Cena za Paušál je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady související s piněním 
předmětu této Smlouvy (např. náklady na cestovné, čas strávený na cestě, prostoje, odvoz a likvidaci 
odpadů, dodání pravidelně  obměňovaných náhradních dílů, součástek a pomocného materiálu - olejů  a 
mazadel, čisticích prostředků  apod.). 

3. Paušál bude hrazen čtvrtletně  zpětně  na základě  daňových dokladů  — faktur vystavených 
Poskytovatelem vždy po uplynutí příslušného kalendářního čtvrtletí a doručeného Objednateli. 

4. Cenu je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu Smlouvy ke změnám 
daňových předpisů  upravující výši DPH. Tato změna nebude smluvními stranami považována za 
podstatnou změnu Smlouvy a nebude proto pořizován dodatek ke Smlouvě. Poskytovatel bude 
fakturovat sazbu DPH platnou v den zdanitelného pinění. 

Článek Vl. 
Platební podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli žádné zálohy. 
2. Lhůta splatnosti Faktur je dohodou smluvních stran stanovena 30 dnů  od doručení faktury Objednateli. 
3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě  náležitostí, stanovených právními předpisy, musí 
faktura obsahovat i tyto údaje: 
- 	označení plátce, 
- 	informaci o provedené servisní činnosti a za které měsíce, 
- bankovní spojení dle čl. I této Smlouvy, 
- jméno a příjmení vystavitele faktury. 

4. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle odstavců  tohoto článku nebo bude-li chybně  
vyúčtována cena, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit Poskytovateli bez zaplacení k provedení 
opravy. Ve vrácené faktuře nebo průvodní zprávě  k faktuře vyznačí Objednatel důvod vrácení. 
Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu Poskytovateli, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově  
vyhotovené (Poskytovatelem opravené) faktury. 

5. Povinnost zaplatit je spiněna dnem připsání příslušné částky na účet Poskytovatele, uvedený v čl. I této 
Smlouvy. Změnu účtu Poskytovatel musí Objednateli oznámit předem postupem sjednaným v čl. II odst. 
7 této Smlouvy. 

Článek VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen provádět Servis výtahu po dobu 60 měsíců  ode dne předání a převzetí Výtahu. 
Právo účtovat Objednateli cenu pinění dle čl. V. této Smlouvy vzniká Poskytovateli až okamžikem 
zahájení provádění Servisu výtahu. 

2. Poskytovatel je povinen provádět Servis výtahu s náležitou odbornou péčí a v souladu se všemi 
podmínkami podle právních předpisů  a technických norem platných a účinných na území České 
republiky v době  pinění této Smlouvy tak, aby byl Výtah po celou dobu trvání této Smlouvy způsobilý k 
řádnému a nepřetržitému užívání. 

3. Poskytovatel je povinen při pinění této Smlouvy dodržovat pokyny Objednatele. 

	

4, 	Poskytovatel je povinen vést o provádění Servisu výtahu záznamy, v nichž budou specifikovány veškeré 
Poskytovatelem provedené činnosti, práce, výkony a další služby, příp. dodané a použité náhradní díly 
a součástky a tyto bez zbytečného odkladu předat Objednateli, resp. jím pověřené osobě. Příslušný 
úkon se považuje za provedený předáním záznamu o jeho provedení Objednateli, resp. jim pověřené 
osobě. Vedením záznamů  podle tohoto odstavce není dotčena povinnost Poskytovatele zajistit pořízení 
či vedení dokumentů  požadovaných podle právních předpisů  a technických norem platných a účinných 
na území České republiky v době  pinění této Smlouvy. 

Stránka 5 z 8 



5. V případě  prodlení Poskytovatele s piněním jakékoliv povinnosti vyplývající z této Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn zajistit si na náklady Poskytovatele náhradní pinění třetí osobou. Odpovědnost 
Poskytovatele za vzniklou škodu tím není dotčena. 

6. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost k provádění Servisu výtahu, 
zejména zajistit Poskytovateli, resp. jím pověřeným osobám, přístup k Výtahu, a to v rozsahu nezbytném 
k provádění Servisu výtahu. 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty 

1. Pokud Poskytovatel poruší povinnost podle čl. IV. bod 5. této Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5 000, - Kč  za každý případ porušení takové povinnosti a každých započatých 
15 minut, v nichž trvalo prodlení Poskytovatele s piněním takové povinnosti. 

2. Pokud Poskytovatel poruší povinnost podle čl. IV. bod 6. této Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč  za každý případ porušení takové povinnosti a každou započatou hodinu, 
v níž trvalo prodlení Poskytovatele s piněním takové povinnosti. 

3. Pokud Poskytovatel poruší povinnost podle čl. IV. bod 8. této Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč  za každý případ porušeni takové povinnosti a každých započatých 30 
minut, v nichž trvalo prodlení Poskytovatele s piněním takové povinnosti. 

4. Pokud Poskytovatel poruší jakoukoliv jinou povinnost poskytnout pinění podle této Smlouvy ve lhůtě  
stanovené touto Smlouvou nebo právními předpisy a technickými normami platnými a účinnými na 
území České republiky v době  pinění této Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 250,- Kč  za každý případ porušení takové povinnosti a každý započatý den, v němž trvalo prodlení 
Poskytovatele s piněním takové povinnosti. 

5. V případě  prodlení Objednatele se zaplacením daňového dokladu — faktury, má Poskytovatel právo po 
něm požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

6. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ. 
7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené újmy vzniklé v 

souvislosti s piněním předmětu Smlouvy. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává do případné 
náhrady újmy. Případná újma bude hrazena v penězích, je-li to dobře možné a žádá-li to poškozený, 
hradí se škoda uvedením do předešlého stavu. 

8. Poskytovatel odpovídá v piné výši za veškerou újmu způsobenou Objednateli nebo třetím osobám v 
důsledku porušení povinností Poskytovatele vyplývajících z této Smlouvy, příp. z právních předpisů  a 
technických norem platných a účinných na území české republiky v době  pinění této Smlouvy. 

Článek IX. 
Doba trvání Smlouvy, ukončení Smlouvy 

1. 	Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 60 měsíců  ode dne předání a převzetí Výtahu ve smyslu 
Smlouvy o dílo. 

2. Smlouva končí uplynutím doby, na kterou je uzavřena. 
3. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět písemně  bez udání důvodu. Výpovědní 

doba činí 6 měsíců  a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

5. 	Smluvní strany se dohodly, že smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit, dojde-li k podstatnému 
porušení Smlouvy ve smyslu § 2002 a násl. Občanského zákoníku. 

6. Za podstatné porušení Smlouvy Poskytovatelem se považuje zejména: 
a) Poskytovatel opakovaně  (minimálně  dvakrát) nespiní povinnost poskytnout pinění dle této Smlouvy 

ve lhůtě, četnosti rozsahu nebo kvalitě  stanovené touto Smlouvou, 
b) Poskytovatel hrubě  poruší Smlouvu, právní předpisy nebo zejména bezpečnostní opatření, 

7. Za podstatné porušení Smlouvy Objednatelem se považuje zejména: 
a) prodlení Objednatele s úhradou daňového dokladu — faktury po dobu delší než 30 kalendářních dnů, 
b) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti o více než 30 kalendářních dnů  ode dne doručení 

písemné výzvy poskytovatelek nápravě, 
c) v případě  změny účelu a způsobu užívání Výtahu. 

8. 	Objednatel je mimo jiné oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech, že 
a) Poskytovatel vstoupí do likvidace, 
b) je proti Poskytovateli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh v zákonné lhůtě  

odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, 

Stránka 6 z 8 



c) Poskytovatel bude pravomocně  odsouzen za trestný čin, 
d) dojde ke změně  vlastnických vztahů  k Výtahu ze strany Objednatele. 

9. 	Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bude 
doručeno druhé smluvní straně. Nebezpečí škody na Díle 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že místně  příslušným soudem pro řešení případných sporů  ze Smlouvy bude 
soud místně  příslušný dle místa sídla Objednatele. 

2. Změnit nebo dopinit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně  číslovány, výslovně  prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran před zahájením pinění. 

3. Poskytovatel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit pohledávku vzniklou na základě  této Smlouvy 
nebo v souvislosti sní, svá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy, třetí osobě  bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. 

4. Podle § 13 zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  a o změně  některých zákonů  
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je Poskytovatel povinen spolupůsobit při 
kontrolách hospodaření, prováděných u Objednatele orgánem finanční kontroly. 

5. Poskytovatel je povinen zajistit po dobu 10 let ode dne uzavření Smlouvy s Objednatelem uchování 
dokumentace související se zadáváním veřejné zakázky a umožnit kontrolu dokladů  souvisejících 
s touto Smlouvou. 

6. Obě  smluvní strany se dohodly, že v případě  nástupnictví jsou nástupnické organizace smluvních stran 
vázány ustanoveními této Smlouvy v piném rozsahu. 

7. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany 
se zavazují bez zbytečných odkladů  nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého 
z ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

8. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručení odmítne 
či jinak znemožní. 

9. Smluvní strany shodně  prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně  a srozumitelně  a její 
autentičnost stvrzují svými podpisy. 

10. Osoby podepisující tuto Smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 
11. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 

přičemž Objednatel a Poskytovatel obdrží po jednom vyhotovení. 
11 Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v Registru 

smluv. Objednatel má povinnost podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, zveřejnit Smlouvu (piný text, včetně  příloh, které jsou nedílnou součástí Smlouvy) 
se Poskytovatelem vč. jejich změn a dodatků  na svém Profilu zadavatele a uveřejnit skutečně  
uhrazenou cenu pinění a uveřejnit Smlouvu v Registru smluv. Smlouva bude v registru smluv 
uveřejněna Objednatelem. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli potřebnou součinnost podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  a podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je seznámen se 
skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonů  nepovažuje za porušení 
obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

13. Poskytovatel je povinen při uzavření této Smlouvy uzavřít i Smlouvu o dílo, která byla nedílnou 
součástí zadávací dokumentace VZ. Bez uzavření uvedené Smlouvy o dílo je tato Servisní 
smlouva neplatná. 

V Brně  dne 
	

V 	 dne 

za Objednatele 	 za Poskytovatele 

Stránka 7 z 8 



Milan Zitta 

jednatel společnosti 

Podepsal(a): Milan Zitta 

Ing. David Křivánek 
ředitel 
Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje 
se sídlem v Brně  

Stránka 8 z 8 


